
Dobrý den, 

V sobotu 16. prosince proběhne tradiční událost rozvozu Betlémského světla. My, jakožto skauti, 
konkrétně skautské středisko Šternberk, každoročně rozvážíme Betlémské světlo na trase Olomouc – 
Šumperk (přes Šternberk) a zpět Šumperk – Olomouc (přes Zábřeh).  

Dovolil jsem si se na Vás obrátit, protože v některých vesnicích/městech jsou na tuto událost lidé 
zvyklí více (kromě našeho domovského města, se nám každoročně dostane velmi přívětivého přijetí 
například v Uničově) a v některých zase méně. Vzhledem k tomu, že my osobně tuto událost 
považujeme za velmi symbolickou a také jako krásné zpestření předvánočního období, byli bychom 
velice rádi, kdyby se informace o rozvozu Betlémského světla rozšířila do co nejširšího podvědomí 
obyvatel vesnic a měst, přes které světlo povezeme.  

Chtěli bychom Vás tedy moc požádat, jestli byste mohli jako vesnice nebo město rozšířit tuto 
informaci mezi své občany, a to takovým způsobem, který uznáte za vhodný (ať již formou rozhlasu, 
příspěvku na sociálních sítích, nebo poznámkou na vývěsce). 

Jediné, co lidé k převzetí Betlémského světla potřebují, je nějaká svíčka, ideálně lucernička, kterou 
jim na vlakové zastávce zapálíme plamínkem přivezeným z Betlému. Níže ještě zasílám spoje, kterými 
světlo povezeme, aby pro Vás bylo jednoduší tuto informaci předat dále. Pokud by Vás k této události 
zajímalo více informací, můžete se podívat na webové stránky akce (betlemskesvetlo.cz). 

Předem moc děkuji těm z Vás, kteří se rozhodnou tuto iniciativu podpořit. 

S pozdravem a přáním krásného předvánočního období, 

Filip Stach za 13. Oddíl Medvědů ze Šternberka (skautské středisko Šternberk) 

Cesta tam: 

 

Cesta zpět 



 

 


